[image: image1.wmf]
Câmara Municipal de Niterói

Gabinete do Vereador Paulo Henrique

      Indicação Nº      /2019
         SOLICITA a construção
 Sugere ao poder executivo municipal, o reparo da iluminação pública na rua portugal, em frente aos nºs 228, 713 e 1313, próximo a horta em Maria paula.
Indico à Mesa Diretora na forma regimental, que seja oficiado ao Exmo. Prefeito de Niterói Sr. Rodrigo Neves, no sentido de que solicite ao órgão competente, o reparo da iluminação pública na Rua Portugal, em frente aos nºs 228, 713 e 1313, próximo a horta em Maria Paula. (Fotos em anexo).
                                                      Sala das Sessões, 07 de Novembro de 2019.
Paulo Henrique da Silva Oliveira

 Vereador

JUSTIFICATIVA:
Justifica-se a presente indicação por tratar-se de medida que visa a atender aos pedidos dos moradores prejudicados pela pouca luminosidade, com isto, torna-se o espaço propício para atuação de meliantes.